
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 59  del  28 MAGGIO 2024

COMMISSIONE EDILIZIA - NOMINA NUOVO COMPONENTEOggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTOTTO del mese di MAGGIO, alle ore  
OTTO e minuti CINQUANTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

NOZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che l’art. 45 del regolamento edilizio comunale prevede la nomina della Commissione edilizia 

da parte della Giunta Comunale successivamente alla conferma dell’indispensabilità della stessa 

da parte del Consiglio Comunale e previo avviso pubblico di ricerca delle candidature; 

- che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 13 del 29 aprile 2022, ha individuato la 

Commissione edilizia quale organismo collegiale operante presso il Comune con funzione 

indispensabile di supporto tecnico per il rilascio dei permessi a costruire nel quadro della 

programmazione urbanistica comunale; 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 20 settembre 2022 sono stati nominati, 

ai sensi dell’art. 45 del regolamento edilizio, componenti della Commissione edilizia, i signori: 

 Volpe architetto Paolo – Dirigente dell’Area Tecnica – Governo del Territorio  

 Creola architetto Vanessa 

 Erbetta geometra Andrea 

 Ferrari avvocato Massimiliano 

 Medina geometra Elio 

 Mora architetto Andrea. 

 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 21/AF del 15 febbraio 2024 si è dato corso alla 

mobilità del dipendente arch. VOLPE Paolo - dirigente Area Tecnica Governo del Territorio - con 

decorrenza dal 1° marzo 2024 e successivamente in disponibilità presso il Comune di Borgomanero 

a parziale comando fino al 30 aprile 2024. 

Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 29 marzo 2024 di conferimento incarico dirigenziale 

dell’Area Tecnica – Governo del Territorio, ex art. 110 del D.lgs. 267/2000, all’Arch. Chiara Fasola 

a decorrere dal 15 maggio 2024. 

 

Considerato altresì che la Commissione edilizia è composta dal Dirigente dell’Area Tecnica e da 

cinque componenti. 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla sostituzione dell’Arch. Paolo Volpe, nominando quale 

componente della Commissione Edilizia l’attuale Dirigente dell’Area Tecnica – Governo del 

Territorio. 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1- Di nominare quale componente della Commissione Edilizia il dirigente dell’Area Tecnica – 

Governo del Territorio dando atto che la stessa è composta come segue: 

 Dirigente dell’Area Tecnica – Governo del Territorio, pro tempore o suo sostituto 

 Creola architetto Vanessa 

 Erbetta geometra Andrea 

 Ferrari avvocato Massimiliano 



 

 

 Medina geometra Elio 

 Mora architetto Andrea. 

 

2- Di dare atto che: 

- nei confronti dei soggetti come sopra indicati non sussistono ad oggi cause di incompatibilità 

alla carica di componente della Commissione edilizia ai sensi dell’art. 45 del regolamento 

edilizio; 

- ai componenti della Commissione edilizia non sarà corrisposto alcun emolumento. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 59 DEL 28/05/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 07/06/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 59 DEL 28/05/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 07/06/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
07/06/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


